PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2018

                                                                        № 812-па

О создании рабочей группы по координации мероприятий в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва 9 сентября 2018 года
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва 9 сентября 2018 года, в соответствии с законом Иркутской области от 06.04.2011 № 18-оз «О выборах депутатов Законодательного Собрания в Иркутской области», пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по координации мероприятий в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания в Иркутской области третьего созыва 9 сентября 2018 года (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Утвердить план организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва 9 сентября 2018 года (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Ангарского городского округа.
Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 21.06.2018  № 812-па

С О С Т А В

рабочей группы по координации мероприятий в целях оказания содействия  избирательным комиссиям  в реализации их полномочий

при подготовке и проведении выборов

депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

9 сентября 2018 года
	Председатель рабочей группы:

	Петров

Сергей Анатольевич
	· мэр  Ангарского городского округа

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Головков

Михаил Эдуардович
	· первый заместитель мэра Ангарского городского округа

	Секретарь рабочей группы:

	Зверева

Елена Александровна
	· начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	Члены рабочей группы:

	Бабатенко

Борис Николаевич

	· исполняющий обязанности начальника Управления по  физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа

	Барковец

Татьяна Петровна

	· начальник Управления социальной защиты населения администрации Ангарского городского округа

	Бондарчук

Константин Сергеевич

	· председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	Борисов

Сергей Анатольевич
	· начальник управления по общественной безопасности администрации Ангарского городского округа

	Власов
Виктор Владимирович

	· исполняющий обязанности председателя комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

	Гордова
Елена Владимировна
	· начальник отдела по Ангарскому району и г. Ангарску Управления службы Записи актов гражданского состояния Иркутской области (по согласованию)

	Денисенко

Елена Юрьевна

	· системный администратор Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (по согласованию)

	Казанцева

Ася Альбертовна

	· председатель Ангарской территориальной избирательной комиссии (по согласованию)

	Калинина

Наталья Иннокентьевна

	· директор областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по Ангарскому району» (по согласованию)

	Кощина

Ольга Николаевна

	· начальник отдела по организации медицинской и лекарственной помощи в городе Ангарске министерства здравоохранения Иркутской области (по согласованию)

	Лысак

Лариса Ивановна
	· начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа

	Михеев

Илья Павлович

	· врио начальника Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ангарскому району  (по согласованию)

	Петряев

Вячеслав Николаевич

	· военный комиссар города Ангарск Иркутской области (по согласованию)

	Прокофьев

Александр Александрович

	· начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа

	Сасина

Марина Степановна

	· заместитель мэра Ангарского городского округа

	Сафронов
Андрей Сергеевич

	· заместитель мэра Ангарского городского округа

	Сидоров

Сергей Александрович

	· начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа

	Суслов

Андрей Владимирович

	· начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ангарску (по согласованию)

	Сычева

Александра Александровна

	· заместитель начальника отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

	Титов

Александр Александрович
	· руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа

	Филатов

Алексей Анатольевич
	· директор муниципального казенного учреждения «Служба по решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (по согласованию)

	Хлюстов

Алексей Алексеевич

	· начальник Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа

	Шерстнева

Татьяна Александровна

	· начальник отдела по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа

	Шитяков

Андрей Юрьевич

	· начальник межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций г. Ангарска Иркутского филиала ПАО междугородной электрической связи «Ростелеком» (по согласованию)

	Шкабарня

Марина Алексеевна

	· начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	Шунова

Василина Витальевна

	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	Шавель

Михаил Сергеевич

	· заместитель начальника Отдела Управления ФСБ России по Иркутской области в г. Ангарске (по согласованию)

Мэр Ангарского городского округа

   С.А. Петров

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 21.06.2018  № 812-па
ПЛАН

организационно-технических мероприятий

по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий

при подготовке и проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области третьего созыва

9 сентября 2018 года

	№
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их номеров и границ, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее 30.07.2018
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Зверева Е.А. – начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	2.
	Представление сведений об избирателях в Ангарскую территориальную избирательную комиссию (далее – по тексту АТИК) для составления списков избирателей
	Сразу после назначения дня голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Прокофьев А.А. – начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа

	3.
	Направление в АТИК сведений об избирателях для уточнения списков избирателей
	13.06.2018, 17.08.2018,

с 31.08.2018 – ежедневно
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Денисенко Е.Ю. – системный администратор Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» (по согласованию);
Прокофьев А.А. – начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа

	4.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами
	В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Зверева Е.А. – начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа;
Шерстнева Т.А. – начальник отдела по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа;
Власов В.В. – исполняющий обязанности председателя комитета по правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа

	5.
	Оказание содействия организаторам публичных мероприятий в организации митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	Весь период
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Шерстнева Т.А. – начальник отдела по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа

	6.
	Рассмотрение заявок о предоставлении помещений, находящихся в муниципальной собственности для проведения встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, представителей политических партий, зарегистрировавших кандидатов
	В течение 3-х дней со дня подачи заявок на предоставление помещений
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Зверева Е.А. – начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	7.
	Предусмотрение наличие резервных помещений для голосования в целях организации непрерывности процесса проведения выборов в случаях невозможности работы участковых избирательных комиссий
	В день голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Зверева Е.А. – начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	8.
	Выделение и оборудование на территориях избирательных участков специальных мест для размещения предвыборных  печатных агитационных материалов
	Не позднее чем за 30 дней до дня голосования
	Сафронов А.С. – заместитель мэра Ангарского городского округа;
Шунова В.В. – начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа;
Хлюстов А.А. – начальник Управления по внегородским территориям администрации Ангарского городского округа

	9.
	Предоставление на безвозмездной основе помещений для работы и проведения голосования в распоряжение участковых избирательных комиссий, окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 7
	В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Бондарчук К.С. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа

	10.
	Предоставление АТИК на безвозмездной основе помещений для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения
	Не позднее  чем за 45 дней  до дня голосования
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Сидоров С.А. – начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа

	11.
	Предоставление соответствующей участковой избирательной комиссии на безвозмездной основе помещений для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, специальных заявлений
	Не позднее чем за 10 дней до дня голосования

	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Зверева Е.А. – начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	12.
	Оказание содействия в обеспечении участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием, необходимым для приема заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения, а также для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее 28.08.2018
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Прокофьев А.А. – начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа

	13.
	Обеспечение средствами связи участковых избирательных комиссий
	В соответствии с законодательством
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Зверева Е.А. – начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан администрации Ангарского городского округа

	14.
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности в период подготовки и проведения выборов, в т.ч. на безвозмездной основе охраны помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих бюллетени для голосования
	Весь период
	Суслов А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ангарску (по согласованию)

	15.
	Обеспечение охраны избирательной документации на безвозмездной основе
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Суслов А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ангарску (по согласованию)

	16.
	Обеспечение контроля за соблюдением пожарной безопасности в помещениях, предоставленных АТИК и помещениях для голосования
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Сидоров С.А. – начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа;

Михеев И.П. – врио начальника Отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Ангарскому району  (по согласованию)

	17.
	Обеспечение необходимых условий для бесперебойного функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	В течение периода подготовки и проведения выборов
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Прокофьев А.А. – начальник управления информационных технологий администрации Ангарского городского округа;
Сидоров С.А. – начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа

	18.
	Обеспечение принятия неотложных мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, предотвращению изготовления подложных и незаконных предвыборных агитационных материалов и их изъятию, установлению изготовителей и распространителей указанных материалов и источника их оплаты, незамедлительное информирование АТИК о выявленных фактах и принятых мерах
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Суслов А.В. – начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ангарску (по согласованию)

	19.
	Предоставление АТИК на безвозмездной основе транспортных средств
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Сидоров С.А. – начальник административно-хозяйственного отдела администрации Ангарского городского округа

	20.
	Обеспечение оптимального функционирования общественного транспорта в целях прибытия избирателей к помещениям для голосования
	В день голосования
	Сафронов А.С. – заместитель мэра Ангарского городского округа;
Шунова В.В. – начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа

	21.
	Проведение мероприятий, направленных на повышение гражданской активности избирателей (социальные проекты, конкурсы, культурно-массовые мероприятия)
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Казанцева А.А. – председатель Ангарской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);
Лысак Л.И. – начальник Управления образования администрации Ангарского городского округа;

Бабатенко Б.Н. – исполняющий обязанности начальника Управления по  физической культуре и спорту администрации Ангарского городского округа;

Шкабарня М.А. – начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа

	22.
	Организация информационно-разъяснительной работы по порядку проведения выборов депутатов Законодательного Собрания Иркутской области
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Сычева А.А. – заместитель начальника отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа;
Шерстнева Т.А. – начальник отдела по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа

	23.
	Оказание содействия АТИК в информировании избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации и (или) иным способом
	На протяжении всего периода избирательной кампании в соответствии с законодательством
	Титов А.А. – руководитель аппарата администрации Ангарского городского округа;

Сычева А.А. – заместитель начальника отдела по информационной политике администрации Ангарского городского округа

Мэр Ангарского городского округа

                                                                                                             С.А. Петров
PAGE